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Startpunkten ligger vid Lilla sjöns södra ände. Här är det lätt att sätta i båten. Parkeringen är dock  
mycket liten och den lilla avtagsvägen lätt att missa (dyker upp oväntat, smal, överhängande grenar). 

Efter 500 m kommer du till sjöns utlopp, en smal kanal genom skogen. Den brukar ha tillräckligt med 
vatten eftersom hela övre sjösystemet (6 km långt) ligger på samma höjd. I början finns en ganska låg bro. 
Skulle vattennivån ändå vara för låg kan du bära på en stig parallellt med kanalen (150 m). 

Runt Oresjön brukar ett fiskgjusepar häcka. Respektera denna skygga fågelns boplats, håll avstånd. 

På en lång och smal udde som avgränsar Mellan- från Pickelsjön finns rester av den medeltida 
Vittsjöborg. Runt denna udde mellan kilometermärkning 4 och 5 finns risk att navigera fel. Här går rutten i 
sicksack genom två 30 - 40 m breda passager. 

Om du tycker att 6 km sjöpaddling är lagom så finns en lämplig slutpunkt vid Pickelsjöns badplats. 

100 m efter järnvägsbron i Vittsjö börjar ett 100 m långt lyft på norra sidan (se förstorad detaljkarta). 
Du kan förkorta lyftet från högra (östra) sidan men här är det svårare att ta upp båten. Då det finns 
parkeringsmöjlighet vid Oretorpsvägen kan du även avsluta turen där. Efter drygt  300 m kommer du förbi 
Vittsjö camping. Här kan du hyra kanoter men inte beställa deras ut-/hemkörning (gällde 2018). 1 km 
söder om Campingplatsen finns en p-plats vid Vittsjön. Du kan välja denna startpunkt för Vieåturen om du 
vill ha mindre sjöpaddling och spara ett lyft. 

När du paddlat drygt 1 km på Vittsjön passerar du Skåneledens rast- och övernattningsplats i natur-
reservatet Ubbalt. Den ligger direkt vid vattnet i vacker bokskog på norrsidan av Näset. Även runt Vittsjön 
häckar ofta ett par av den störningskänsliga fiskgjusen. Paddla inte dit - det finns bara ca 20 par i Göinge. 

Här har du 3 (4?) möjligheter att bära runt Gundrastorps kvarn (se förstorad detaljkarta): Strax före 
den ca 5 m breda passagen från Vittsjön in i Kallsjön eller efter du har rundat udden. Man får bära båten 
på en delvis igenvuxen stig.  Vill du minska bärsträckan är det möjligt att ta upp båten före den låga bron, 
men i strömt och stenigt vatten. Har du kanotvagn är det bäst att paddla till Kallsjöns sydöstra strand och 
rulla båten på asfalt. Här finns också en större parkering om du vill avsluta efter 9 km sjöpaddling. Titta 
gärna lite närmare på kvarnbyggnaden som är ett sevärt byggnadsminne från 1870-talet. 

 -     (Vid bron i Malseröd mellan kilometrering 12 och 13 har du en bra möjlighet att kontrollera hur 
Vieån ser ut mellan Gundrastorp och Mölleröd - innan du planerar din paddling. Här får du en bra 
indikation, om åns vattenföring är lagom för din båttyp och förmåga.) 

När du har paddlat den steniga delen av ån kommer du fram till kraftverksdammen i Mölleröd. Ta upp 
båten på högra sidan 150 m före dammbyggnaden. Här finns en mycket liten parkeringsmöjlighet om du 
vill avsluta turen här. Vill du fortsätta så börjar ett 900 m långt lyft på asfaltvägen mellan Osby och Vittsjö. 

Sätt i båten där en slinga av Vieån vidrör vägen. Här finns ingen parkeringsmöjlighet. Det är därför 
olämpligt att starta någon paddeltur härifrån. Börja i så fall i Verum ca 2,5 km nedströms. 

Även om Skåneledens fina rast- och övernattningsplats bara ligger 50 m från Vieån går det normalt 
inte att ta sig dit (sumpmark). 

  I Verum finns en ganska låg rörbro som kan passeras vid normalt vattenstånd. Efter bron på högra 
sidan är ett lämpligt ställe att sätta i båten om du vill starta din tur härifrån. Parkera kan du vid korsningen 
på andra sidan ån. Strax efter Verum får du uppleva ett unikt landskap på ett 7 km långt lättpaddlat 
avsnitt. Vieån meandrar (slingrar sig) som en serpentinväg med hårnålskurvor genom en vassdjungel. Vid 
högvatten översvämmas intilliggande fuktängar. Våtmarkerna är klassade som riksintresse för sina höga 
naturvärden. Därför får du inte paddla från Verum till åmynningen mellan 15/3 och 30/6 (fågelskydd). 

  4 km efter Verum vid Gubbarp kommer du fram till en mycket låg bro. Vid normalt vattenstånd vållar 
den inga problem, men vid högre, eftersom den bildar en flaskhals med stark ström och det inte är lätt att 
ta upp eller sätta i båten (sumpmark). Bilda dig en aktuell uppfattning innan du planerar att paddla här. 

Här mynnar Vieån i Helge ån och den fortsatta rutten beskrivs i tur 3. Bäst är att paddla ca 3 - 4 km 
vidare men du kan också avsluta efter knappt 1 km. P-platsen ligger då ca 250 m från Helge ån (på en stig). 

Vill du se fler och större bilder på denna paddeltur klicka här. 

Tur 4 (karta finns på nästa sida) 
Vieån/Verumsån: Lilla sjö > mynningen i Helge å (24 km) + 4 km till nästa upptag + 

ytterligare 8 km till parkeringsplatsen vid Näset i Osbysjön 

På denna mycket vackra och omväxlande paddeltur får du uppleva flera spännande och unika 
naturmiljöer. Sträckan kan delas upp i flera avsnitt med olika svårighetsgrader. Det är möjligt 
att börja eller sluta på många platser. Turens längd kan därför anpassas utmärkt efter dina öns-
kemål och färdigheter (3 - 36 km eller mer). Mellan avsnitten finns 3 lyft, 100 till 900 m långa. 

Sjöpaddlingen runt Vittsjö (ca 9 km) är mycket lätt och lämplig även om du paddlar för första 
gången. Efter Verum är det också lämpligt för nybörjare. Vieån har här inga forsar men många 
kurvor genom en unik vassdjungel. Det blir lättare om du har paddlat någon gång innan. 

Beroende på din erfarenhet och vattenståndet är den 4,5 km långa medelsvåra sträckan från 
Gundrastorp till Mölleröd lämplig för dig som kan hantera steniga småforsar, strömt vatten i 
kurvor och överhängande grenar. Fallhöjden är 4 m på de sista 3 km, se höjdprofilen. 

Viktig information innan du börjar paddla på Vieån 

Om du vill paddla i sjöarna runt Vittsjö: Stör inte fiskgjusen vid sina bon, håll avstånd. 

Om du vill paddla på ån: 
Sträckan mellan Verum och mynningen i Helge å är fågelskyddsområde. Här får du inte 
paddla mellan den 15/3 och den 30/6. 

Vieån är ingen paddelled som underhålls av någon organisation. Oväntade hinder t.ex. om-
kullfallna träd kan förekomma. 

Paddla inte någon av de röda sträckorna i höjdprofilen (3 lyft) även om du har erfarenhet som 
forskajakpaddlare. 

Vieåns vattenföring vid mynningen har under de senaste 30 åren varierat mycket, mellan 0,3 
och 17 m3/s! Se det aktuella flödet på SMHI:s vattenwebb. Vid lågvatten blir ån oframkomlig 
mellan Gundrastorp och Mölleröd (först för kanadensare sedan också för kajaker). Använd 
sunt förnuft även vid högvatten (se de generella varningarna på sida 1). 

Lägg dessutom märke till att det finns låga broar. 
Vid en högvattenföring på ca 4 m3/s är den fria 
höjden vid Gubbarpsbron bara omkring 50 cm 
över vattenytan. Krävs det lyft blir det svårt att ta 
upp båten (stark ström och översvämmad sump-
mark). Liknande gäller för rörbrons trummor i 
Verum. På översvämmade ängar kan dessutom 
taggtråd dölja sig under vattenytan. 
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Tur 4: Vieån/Verumsån från Lilla sjön till mynningen (24 km). Beskrivning finns på sida 6. Fortsättning till Näset i Osbysjön (+ 12 km) finns under tur 3 på sidorna 4 och 5 
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